
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым 

__________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 

 

От 28.11.2022                           № 170 

с. Орехово 

 

О внесении изменений в Положение  

МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово от 21.01.2022 № 47 

«Порядок приема, перевода, отчисления детей и комплектования 

групп муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Золотая рыбка» 

села Орехово Сакского района Республики Крым, 

реализующего основную образовательную программу  

дошкольного образования»  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом 

заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, 

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 

«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации от 19.10.2022 

756», постановления администрации Сакского района Республики Крым от 

17.11.2022 № 673 «О внесении изменений в постановление администрации 

Сакского района Республики Крым от 28.12.2021 № 587 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)», руководствуясь Уставом МБДОУ «Золотая рыбка» 

с. Орехово 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в положение МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово 

от 21.01.2022 № 47 «Порядок приема, перевода, отчисления детей и 

комплектовании групп муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Золотая рыбка» села Орехово Сакского района 

Республики Крым, реализующего основную образовательную программу 

дошкольного образования» (далее – положение): 

1.1. В положении пункт 3.1. внести следующие изменения: 

«Правила приема в МБДОУ «Золотая рыбка» с. Орехово (далее – МБДОУ) 

обеспечивают прием в МБДОУ всех граждан, имеющих право на получение 

дошкольного образования и обеспечивают также прием в образовательную 

организацию граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и 

проживающих на территории, за которой закреплено МБДОУ, проживающие в 

одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право 

преимущественного приема в МБДОУ, в котором обучаются их братья и (или) 



сестры. 

Внеочередное право приёма в МБДОУ: 

- дети судей; 

- дети руководителей следственных органов Следственного комитета, 

следователей, а также других должностных лиц Следственного комитета, 

имеющих специальные или воинские звания либо заменяющих должности, по 

которым предусмотрено присвоение специальных или воинских званий; 

- дети прокурорских работников. 

Прием детей в МБДОУ в первую очередь: 

- многодетные семьи. 

Места в МБДОУ предоставляются в первоочередном порядке: 

- дети-инвалиды, и дети, один из родителей которых является инвалидом; 

- дети сотрудников полиции. Дети сотрудников полиции, погибшего(умершего) 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей, дети сотрудника полиции, умершего 

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, 

дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с 

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность 

дальнейшего прохождения службы, дети гражданина Российской Федерации, 

умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, 

полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 

1) дети сотрудников, имеющих специальное звание и проходящих службу 

в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах 

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной 

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и 

таможенных органах Российской Федерации (далее-сотрудники); 

2) дети сотрудника, погибшего(умершего) вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей; 

3) дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в 

период прохождения службы в учреждениях и органах; 

4) дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в 

учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученного в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; 

5) дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного 

года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или 

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения 

службы в учреждениях и органах; 

6) дети, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, 

гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1-5 настоящей части. 

- детям военнослужащих по месту жительства их семей; 

- дети участников СВО. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Золотая рыбка» с. Орехово                                              Н.И. Джоркашвили  


		2022-11-28T13:25:50+0300
	Джоркашвили Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




